Estrela Velha/RS, quinta-feira, 27 de março de 2025 – Edição 762 – Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

EDITAL Nº 27, DE 27 MARÇO DE 2025.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1, DE 2025.

Divulgação das inscrições não homologadas do

Processo Seletivo Simplificado nº 1, de 2025, e

abertura de prazo para recursos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, de acordo com os itens 6.1 e 6.2, respectivamente, do Edital nº 26, de 2025, que

instaurou o Processo Seletivo Simplificado nº 1, de 2025, e conforme a Ata nº 1, de 2025 da Comissão

de Seleção designada pela Portaria nº 158, de 2025, que analisou a documentação, torna público as

inscrições realizadas e abertura de prazo para interposição de recursos de inscrições não homologadas,

conforme segue:

Art. 1º  Não houve inscrição para a categoria funcional de Operador de Máquinas.

Art. 2º  Não foram homologadas as duas inscrições para a categoria funcional de

Bioquímico, pelas razões que segue:

1) Angélica da Silva: não atendeu o item 5.1.4 do Edital nº 26, de 2025 (comprovante de

escolaridade exigida para o cargo);

2) Gisele de Oliveira Seibel: não atendeu o item 5.1.4 do Edital nº 26, de 2025 (comprovante

de escolaridade exigida para o cargo).

Art. 3º  As candidatas com as inscrições não homologadas poderão interpor recurso escrito

perante a Comissão de Seleção até às 16h45min do dia 28 de março de 2025, mediante a apresentação

das razões que ampararem a sua irresignação.

Art. 4º  O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais da Prefeitura

Municipal e no Diário Oficial Eletrônico do Município, ficando disponível também no Departamento de

Expediente da Secretaria Municipal de Administração.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 27 de março de 2025.

ALEXANDER CASTILHOS,

Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-03-27T16:34:25-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial